XIX. In Apoc.3. v. 7. quemdam suum Librum ita citat: Legitimum erat Filios masculos ömnes esse Dei; et non Patris et Matris, nisi redimerentur. Qua de re *alibi a nobis est* disputatum.))

Georgii Enyedini Hungari Superintendentis Ecclesiarum Unitiarum in Transylvania et Gymnasii Claudiopolitani Moderatoris.

I. Explicatio Locorum Veteris et Novi Testamenti, ex quibus Trinitatis dogma stabili solet. Autore Georgio Enyedino Superintendentis Ecclesiarum in Transylvania Unum Deum Patrem et ejus Filium Jesum Christum per Spiritum S. profitentium. Sandius haec habet de hac Explicatione: „*Excusa primum in Transylvania in 4o. ac ibidem prohibita, multaque ejus exemplaria publice combusta, postea denuo impressa in Belgio in 4o. Neutri editioni Locus, Tempus addita sunt.*”

Typ.Claud.XXIII.

II. Oratio Funebris ad Tumulum Clarissimi Viri Domini Demetrii Hunyadini, Superintendentis Ecclesiarum Unum Deum Patrem et Mediatorem Jesum profitentium, ac Pastoris Claudiopolitani, qui 6. die Julii Anno 1592 expiravit. Habita a Georgio Enyedino. Claudiopoli Typis Heltais. in 4o.

Typ.Claud.XXII.

III. Conaciones MS – ae VI Triacades, septimam morte praeventus absolvere non potuit. NB. In omnibus Triacadibus sunt Conaciones XXXIII.

Cat/A.Enyedi III.

IV. Concio Georgii Enyedini, opposita Joannis Szilvasii Concionis, quam habuit Claudiopoli 17 die Octobris Anno 1593. Locus, unde utraque Concio fuit desumpta, fuit Eph.IV. v.6 – 12 etc. usque versum 7^{mum} exclusive. MS.

V. Epistola ad Joannem Szilvassium 1593 26 Octobris. MS. In qua Szilvasio exprobat imprudentiam, ingratitudinem, inscitiam, impudentiam et impietatem. Hunc enim Szilvassium Ecclesia Claudiopolitana Unitaria magnis sumptibus expediverat ad Academias, et cum redivisset in Patriam, Reformatam amplexus est Religionem ((Calvinianam)) inque sua Concione debacchatus est in Unitariam Religionem.

Cat/A.Enyedi IV.

VI. Examen Concionis Joannis Szilvásii. MS.

Cat/A.Enyedi VII.

VII. Responsio ad Apologiam Joannis Szilvásii; in qua Szilvassius eum *porcum*, canem, Marcolphum suspendio adjudicatum, bipedem superbissimum, rabulam etc. nominavit. Claudiopoli 1594. 23. Februarii. MS.

Cat/A.Enyedi VI.

VIII. Tractatus Theologicus a Georgio Enyedino concinnatus. MS.

Cat/A.Enyedi VIII.

IX. Symboli Apostolici Fons et Origo. MS.

Cat/A.Enyedi IX.

X. De Divinitate Christi opus quoddam eidem tribuit Scherzerus. Vid. Sand. sub Enyedino.

SAND 93 BOCK I 331 WALLACE II 417.

XI. Explicatio Locorum Catechesis Racoviensis.

SAND 93 BOCK I 331 WALLACE II 417

XII. Praefatio in primam Catechesin Racovianam.

SAND 94 BOCK I 331 WALLACE II 417

XIII. Versus, vel Epigramma in laudem Jacobi Palaeologi, cum A. 1574 Commen-tarium in Apocalypsim scripsisset. MS.

Cat/A.Enyedi X.

XIV. Igen Szép Historia az Tancredus Király Leányáról Gismundárol, és az Királynak titkos Tanátsáról Gisquardusról, kik között fel bomolhatatlan szeretet lévén halálra adták magokot. Olasz Nyelvből az Bocatiusból Deákra fordittatván Philippus Beroaldus által, Magyar Nyelvre pedig fordittatván G. E. T. (i.e. Georgius Enyedinus Transylvanus, ut ex initialibus versuum Literis collectis, patet) által. In fine Historiolae: 1574 esztendőben.

Tunc adhuc erat valde Juvenis; sed et si in adulta aetate, imo, cum fuit Superintendens, scripsisset, propter salutaria et optima monita quae ad Patres et Tutores habet, nihil derogaret.

Cat/A.Enyedi XI.

((XV. In Josephi Historici margine, (quem Stephanus Basilius Colosvariensis curavit primum A. 1555 compingi) habet hic atque ibi sua manu scriptas annotationes.

XVI. Scriptum De invocando aut non invocando Christo? ad quod respondeat Faust. Socinus Epistola ad Georgium Enyedinum, Ecclesiarum in Transylvania, quae Unum illum Deum, Patrem Domini Nostri Jesu Christi profitentur Superintendentem (pag. 633 inter Epistolas Socini in 8°.) Die 16 ^{7bris} Anno 1596. Et ibidem pag. 641, 642, meminit priorum quoque Enyedini Literarum, in quibus ursit Enyedinus: *Nihil esse in Cultu Dei pro bono habendum nisi quod ipse jussit ac mandavit. Quod non universaliter verum esse disputat Socinus.*)

Christiani Franken Germani, Lectoris Scholae Claudiopolitanae Unitariorum Opera.

I. Responsio ad tres Orationes Warsavicii Jesuitae; quibus Regem Stephanum et Senatores ad protestantes persequendos incitat; sub nomine Nicolai Regii.

SAND 87 BOCK I 361 WALLACE II 372

II. Colloquium Jesuiticum toti Orbi Christiano ad recte cognoscendam Jesuitarum Religionem utilissimum. Christiano Franken Gardelebiense Auctore. Viennae. 1578. 20 Januarii. MS.

Cat/A.Francken II.

III. Paradoxa sex de adoratione Panis et Vini in Eucharistia, conscripta per Christianum Franken Gardelebiensem. Basileae. 5. Octobris 1579. MS.

Cat/A.Francken III.

IV. Disputatio cum Fausto Socino de Christi cultu Religioso A. 1584. ((edita Racoviae Typ. Sebast. Sternacii A.))

[The edge of the page is demaged.]

SAND 87 BOCK I 363 WALLACE II 372 – 373

V. Epistola ad Synodum Fratrum Polonorum Wegroviae celebratam, agens de eadem materia, scripta Anno eodem 1584. MS.

SAND 87 BOCK I 363 WALLACE II 373

VI. Antigorscius. Seu: Contra Jacobum Gorscium. Franken, De tremenda Trinitate. MS.

Cat/A.Francken V.

VII. Antigorscius secundus MS. Hunc Librum ipse citat in priori Antigorscio, haec scribens: „*Haec fere sunt Divina testimonia in media Libri parte pro Sacra Triade adducta. Quae in altera sunt Parte, ea in secundo meo Antigorscio confutabo.*”

Cat/A.Francken VI.

VIII. Libri contra Trinitatem. Apud Alexium Rodecki. Propter quos Franken persecutionem, Rodecki vero Typographiae amissionem et vincula passus est. Forte tunc in Transylvaniam venit Franken. Pro Alexio Rodecio Typographo autem Stanislaus Taszycki Eques Polonus, orationem habuit ad Stephanum Regem Poloniae A. 1585. Cui Rex 12 ⁷bris eodem Anno responsum dedit, et Typographum captivum e carcere jussit liberare. Vide in Sand. Bibl. Anti – Tr. sub Stanislao Taszycki.

((Fortassis de illo Libro scribit Leydekkerus, in Notis ad Ecclesiasticam Hornii Historiam editionis Francofurti A. 1704 haec verba: „Adempta est ipsis Typographia, cum Librum sub prelo haberent, cum Titulo: Tormentum Trinitatem throno deturbans.”

Si non fingit. Id quidem verum est, vocem illam: *Haberent*, odio Unitariorum fuisse usurpatam; Nam constitisse potuit Leydekkero, Alexium Rodecki, ob Impressionem talis Scripti, uti et similium, a *Fratribus e caetu ejectum fuisse*. Qui suas impressiones, neque alicui Fratrum in Polonia degentium; sed Erasmo Joannis, e Transylvania, in Majorem Polonię eunti, et apud se hospitanti, dederat conigendas; uti haec omnia, Scripto suo publicavit Socinus in 3. ad Matth. Radecium Epistola p.141, 142 Et non

Unitarii habuerunt Librum illum sub prelo, qui ob Eum, e suo caetu ejecerunt Rodeckium.))

Cat/B.Francken

SAND 87 BOCK I 363 – 364 WALLACE II 373

IX. *Commentationes in Epicteti Philosophi Stoici Enchiridion, cum Praefatione ad Candidum Lectorem. Claudiopoli apud Casparem Helti A. 1585. in 8°.*

Typ.Claud.XX.

X. *Præcipuarum enumeratio Causarum, cur Christiani cum in multis Religionis Doctrinis mobiles sint et Varii, in Trinitatis tamen retinendo Dogmate sint constansissimi. Per Christianum Franken Gardelebiensem. MS.*

Cat/A.Francken IV.

Erasmi Joannis Pastoris Claudiopolitani.

I. *Antithesis Doctrinae Christi et Antichristi de uno vero Deo. A. 1585. in 8°.*
Nomen quidem non est praefixum, sed ejus Opus esse testatur F. Socinus in 3. Epistola ad M. Radecium. Typis Alexii Radecii. Prodiit idem Liber cum refutatione Hieronymi Zanchii, Neostadii A. 1586. in 4°.

SAND 87 BOCK I 421 – 422 WALLACE II 377